

単 価 合 意 書

令和5年9月28日に契約したR5国道16号松ヶ崎地区下り（その1）電線共同溝工事（第2回変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年8月30日

発注者 住所 千葉県千葉市稲毛区天台5-27-1

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局 千葉国道事務所長

藤井 和久

受注者 住所 千葉県千葉市中央区

村田町1106番地

氏名 世紀東急工業株式会社東関東支店

支 店 長 表 晋 平

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
電線共同溝						
		式	1		103,825,735	
舗装版撤去工						
		式	1		3,910,580	
舗装版破碎工						
		式	1		3,910,580	
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚 40mm					410m
(1) 歩道一般部 昼間		式	1		248,900	
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚 100mm					83m
(2) 切下部(4<W≤8)		式	1		50,380	
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚 150mm					71m
(3) 切下部(8<W)		式	1		43,090	
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚 50mm					18m
(4) 支道部		式	1		15,380	
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚 250mm					900m
(5) 車道部		式	1		1,584,000	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 t=4cm					
(1)		m2	140	2,533	354,620	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 t=10cm					
(2) 切下部(4<W≤8)		m2	26	3,211	83,486	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 t=15cm					
(3) 切下部(8<W)		m2	23	3,776	86,848	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 t=5cm					
(4) 支道部		m2	6	2,646	15,876	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 t=25cm					
(5) 車道部		m2	400	3,570	1,428,000	
開削土工						
		式	1		11,451,500	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
掘削工						
		式	1		6,774,000	
開削掘削						860m3
		式	1		5,251,000	
土砂等運搬	土砂					450m3
(1)		式	1		1,523,000	
埋戻し工						
		式	1		3,248,400	
埋戻し・締固め	土砂					90m3
		式	1		722,400	
埋戻し・締固め	中埋砂					290m3
(水締め)		式	1		2,526,000	
残土処理工						
		式	1		1,429,100	
整地	残土受入れ地での処理					450m3
昼間		式	1		58,100	
土砂等運搬						450m3
(2) 仮置場～		式	1		1,371,000	
電線共同溝工						
		式	1		43,285,990	
ブレイクボックス工(特殊部)						
		式	1		19,125,940	
特殊部設置	車道用Ⅰ型 機器開口1 横断開口1					
(1) 1200×1800×6000		箇所	1	2,312,000	2,312,000	
特殊部設置	車道用Ⅱ型 機器開口1					
(2) 850×1800×2000		箇所	0	862,000	0	
特殊部設置	車道用Ⅰ型 横断開口1					
(3) 1200×1800×4500		箇所	0	1,930,000	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
特殊部設置 (3)-1 1200×1800	車道用Ⅰ型 横断開口1 開口1	箇所	1	1,881,335	1,881,335	
特殊部設置 (4) 1200×1800×5000	車道用Ⅰ型 機器開口2	箇所	0	2,079,000	0	
特殊部設置 (4)-1 1200×1800	車道用Ⅰ型	箇所	1	1,889,127	1,889,127	
特殊部設置 (5) 1200×1800×3500	車道用Ⅰ型	箇所	3	1,470,000	4,410,000	
特殊部設置 (6) 1200×1800×4000	車道用Ⅰ型 機器開口1	箇所	0	1,677,000	0	
特殊部設置 (7) 500×1050×2000	通信接続柵	箇所	0	806,700	0	
特殊部設置 (7)-1 950×1500	通信接続柵	箇所	1	785,174	785,174	
サイトボックス	1000×600×650	箇所	1	140,500	140,500	
妻壁設置		式	0		0	
妻壁設置 (2)		式	1		1,995,306	
地上機器用ハットホル (1)	開口900×450 395×995×2250 t=130	箇所	0	768,300	0	
地上機器用ハットホル (1)-1	開口900×450 395×995×2250 t=130	箇所	1	665,177	665,177	
地上機器用ハットホル (2)	開口900×450 710×995×2250 t=130	箇所	0	1,361,000	0	
地上機器用ハットホル (3)	開口900×450 710×995×2250 t=130	箇所	0	1,324,000	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
地上機器用ハントホル	900×500×2200					
(4)		箇所	2	932,442	1,864,884	
地上機器用ハントホル	900×500×3600					
(5)		箇所	1	1,522,037	1,522,037	
電力分岐枿	450×500×900					
		箇所	5	246,600	1,233,000	
ハントホル	600×600×1350					
		箇所	2	213,700	427,400	
管路工(管路部)						
		式	1		24,160,050	
埋設管路	電力管 φ 130 直管					
(1)		m	688	4,591	3,158,608	
埋設管路	電力管 φ 130 曲管					
(2)		m	91	6,496	591,136	
埋設管路	電力管 φ 100 直管					
(3)		m	1,071	3,916	4,194,036	
埋設管路	電力管 φ 100 曲管					
(4)		m	231	5,961	1,376,991	
埋設管路	通信管 ホテイ管 直管 φ 200 さや管 (φ 50*6条, φ 30*2条)					
(5)		m	265	10,670	2,827,550	
埋設管路	通信管 ホテイ管 曲管 φ 200 さや管 (φ 50*6条, φ 30*2条)					
(6)		m	57	26,430	1,506,510	
埋設管路	通信管 (FA管) φ 150 直管					
(7)		m	268	5,789	1,551,452	
埋設管路	通信管 (FA管) φ 150 曲管					
(8)		m	57	14,390	820,230	
埋設管路	通信管 φ 100 直管					
(9)		m	298	4,827	1,438,446	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
埋設管路 (10)	通信管 φ 100 曲管	m	40	9,509	380,360	
埋設管路 (11)	通信管 φ 75 直管	m	271	4,554	1,234,134	
埋設管路 (12)	通信管 φ 75 曲管	m	57	7,651	436,107	
埋設管路 (13)	通信管 φ 50 直管	m	21	3,766	79,086	
埋設管路 (14)	電力管(連系・引込) φ 130 直管	m	40	4,995	199,800	
埋設管路 (15)	電力管(連系・引込) φ 130 曲管	m	9	6,496	58,464	
埋設管路 (16)	電力管(連系・引込) φ 100 直管	m	12	4,260	51,120	
埋設管路 (17)	電力管(連系・引込) φ 100 曲管	m	5	5,961	29,805	
埋設管路 (18)	通信管(連系・引込) φ 100 直管	m	49	4,827	236,523	
埋設管路 (19)	通信管(連系・引込) φ 100 曲管	m	20	9,509	190,180	
埋設管路 (20)	通信管(連系・引込) φ 75 直管	m	124	4,554	564,696	
埋設管路 (21)	通信管(連系・引込) φ 75 曲管	m	40	7,651	306,040	
埋設管路 (22)	通信管(連系・引込) φ 50 直管	m	26	3,766	97,916	
埋設管路 (23)	通信管(連系・引込) φ 50 曲管	m	3	5,572	16,716	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
埋設管路受台 (1)	電力管 φ130用管枕	個	800	405	324,000	
埋設管路受台 (2)	電力管 φ100用管枕	個	789	412	325,068	
埋設管路受台 (3)	通信管 φ200用管枕	個	338	547	184,886	
埋設管路受台 (4)	通信管 φ150用管枕	個	164	409	67,076	
埋設管路受台 (5)	通信管 φ100用管枕	個	364	335	121,940	
埋設管路受台 (6)	通信管 φ75用管枕	個	417	239	99,663	
埋設管路受台 (7)	通信管 φ50用管枕	個	14	231	3,234	
ﾎｰﾀﾞｽ管 (1)	通信管 起点側 φ200	本	9	52,900	476,100	
ﾎｰﾀﾞｽ管 (2)	通信管 終点側 φ200	本	9	43,900	395,100	
ｽﾗｲﾄﾞ管	通信管 φ200	本	9	29,700	267,300	
やりとり継手	φ150	本	7	8,730	61,110	
特殊部際短管 (1)	通信管 φ50	本	108	1,210	130,680	
特殊部際短管 (2)	通信管 φ30	本	36	812	29,232	
埋設表示ｼｰﾄ (1)	W=400	m	481	455	218,855	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
埋設表示シート (2)	W=600	m	157	700	109,900	
運搬処理工		式	0		0	
現場発生品運搬	仮蓋（支給品）	式	0		0	0.22t
舗装工		式	1		27,824,358	
仮復旧工		式	1		9,065,398	
仮復旧(1) 歩道一般部	t=24cm(As t=4cm)	m2	128	5,222	668,416	
仮復旧(2) 切下部(4<W≤8)	t=35cm(As t=10cm)	m2	26	9,441	245,466	
仮復旧(3) 切下部(8<W)	t=45cm(As t=15cm)	m2	23	12,740	293,020	
仮復旧(4) 支道部	t=30cm(As t=5cm)	m2	6	6,266	37,596	
仮復旧(5) 車道部	t=100cm(As t=25cm)	m2	394	19,850	7,820,900	
路面切削工		式	1		5,642,066	
路面切削	全面切削6cmを超え12cm以下 段差 すりつけ撤去作業有	m2	3,140	812	2,549,680	
殻運搬(路面切削)		m3	314	3,669	1,152,066	
殻運搬	アスファルト殻(掘削材)	m3	49	4,780	234,220	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻処分 (1)	アスファルト殻(切削材)	m3	314	4,700	1,475,800	
殻処分 (2)	アスファルト殻(掘削材)	m3	49	4,700	230,300	
オーバーレイ工		式	1		13,116,894	
オーバーレイ		m2	3,030	3,976	12,047,280	
端部排水処理		m2	117	9,142	1,069,614	
排水構造物工		式	1		633,890	
側溝工		式	1		410,480	
LU側溝 (1)	一般部 400×500 再利用	m	16	14,660	234,560	
LU側溝 (2)	切下部 400×500 再利用	m	11	14,660	161,260	
LU側溝 (3)	擦付部 400×500 再利用	m	1	14,660	14,660	
管渠工		式	1		223,410	
街渠縦断管 (1)	一般部 D-300 再利用	m	7	17,610	123,270	
街渠縦断管 (2)	切下部 D-300 再利用	m	6	16,690	100,140	
縁石工		式	1		18,708	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
縁石工						
		式	1		18,708	
歩車道境界ブロック	FK-2a-20					
		m	2	9,354	18,708	
防護柵工						
		式	1		93,320	
路側防護柵工						
		式	1		93,320	
カーポートレール	Gr-B-2B 再利用					
		m	2	8,540	17,080	
カーポートパイプ	Gp-Bp-2E 再利用					
		m	8	9,530	76,240	
区画線工						
		式	1		1,171,560	
区画線工						
		式	1		1,171,560	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有					
(1) 昼間		m	0	411	0	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有					
(1)		m	510	477.1	243,321	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有					
(2) 昼間		m	0	435	0	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有					
(2)		m	140	512.2	71,708	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装有					
(3) 昼間		m	0	728	0	
溶融式区画線	溶融式手動 セグメント 45cm 厚1.5mm 排水性舗装有					
(4) 昼間		m	0	1,054	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
溶融式区画線 (4)	溶融式手動 セツラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装有	m	230	1,182	271,860	
溶融式区画線 (5)	溶融式手動 破線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装有	m	27	893	24,111	
溶融式区画線 (6)	溶融式手動 セツラ 90cm 厚1.5mm 排水性舗装有	m	26	2,365	61,490	
溶融式区画線 (7)	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装有	m	130	1,139	148,070	
高視認性区画線	リブ式(溶融式) 実線 15cm 排水性 舗装有	m	260	1,350	351,000	
構造物撤去工		式	1		364,129	
排水構造物撤去工		式	1		301,163	
LU側溝(1)撤去	一般部 400×500 再利用	m	16	7,328	117,248	
LU側溝(2)撤去	切下部 400×500 再利用	m	11	7,328	80,608	
LU側溝(3)撤去	擦付部 400×500 再利用	m	1	7,328	7,328	
街渠縦断管(1)撤去	一般部 D-300 再利用	m	7	7,383	51,681	
街渠縦断管(2)撤去	切下部 D-300 再利用	m	6	7,383	44,298	
縁石撤去工		式	1		9,940	
歩車道境界ブロック撤去	再利用	m	2	4,970	9,940	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
防護柵撤去工						
		式	1		53, 026	
防護柵撤去(カ [°] -ト [°] レベル)	Gr-B-2B 再利用					
		m	2	3, 125	6, 250	
防護柵撤去(カ [°] -ト [°] ハ [°] イ [°])	Gp-Bp-2E 再利用					
		m	8	5, 847	46, 776	
仮設工						
		式	1		15, 071, 700	
土留・仮締切工						
		式	1		5, 526, 000	
軽量鋼矢板(電線共同溝)						
		式	1		5, 526, 000	
交通管理工						
		式	1		9, 545, 700	
交通誘導警備員						7人日
A 昼間		式	1		127, 200	
交通誘導警備員						6人日
B 昼間		式	1		94, 500	
交通誘導警備員						95人日
A 夜間		式	1		2, 589, 000	
交通誘導警備員						285人日
B 夜間		式	1		6, 735, 000	
直接工事費						
		式	1		103, 825, 735	
共通仮設費						
		式	1		20, 866, 844	
共通仮設費						
		式	1		10, 301, 756	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬費						
		式	1		236,000	
建設機械運搬費						2台
		式	1		156,000	
仮設材運搬費						6.5t
		式	1		80,000	
準備費						
		式	1		2,604,265	
試掘						
		式	1		2,604,265	
技術管理費						
		式	1		5,366,309	
道路施設基本データ入力費						
		式	1		50,000	
土質等試験費						
		式	1		580,504	
BIM/CIM活用工事に要する費用						
		式	1		4,735,805	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		2,095,182	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		10,565,088	
純工事費						
		式	1		124,692,579	
現場管理費						
		式	1		42,852,544	
工事原価						
		式	1		167,545,123	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
一般管理費等		式	1		24,299,909	
業務委託料		式	1		354,968	
工事価格		式	1		192,200,000	
消費税相当額		式	1		19,220,000	
工事費計		式	1		211,420,000	